
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη εξαίρεσης από την κατάργη-
ση των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ρόδου.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 40/2024 Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων που αφο-
ρά: «Διασύνδεση Αρχαιολογικών  - Πολιτιστικών 
σημείων στην πόλη της Λάρισας - Μελέτες Κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων των οδών Mανωλάκη (Κύ-
πρου - Βενιζέλου), Κενταύρων (Τσόγκα - Κύπρου), 
Μελετίου (Μανωλάκη - Κενταύρων), Εργατικής 
Πρωτομαγιάς (Κενταύρων  - Ταγμ. Βελησσαρίου), 
Κύπρου (Σκαρλάτου Σούτσου - Παπαναστασίου), 
Ηφαίστου (Ταγμ. Βελησσαρίου  - Κενταύρων), 
Ταγμ. Βελησσαρίου (Τσόγκα  - Παλαιστίνης), Πα-
λαιστίνης (Σκαρλάτου Σούτσου  - Αριστείδου), 
Πλατεία Εβραίων Μαρτύρων Κατοχής, Γεωργι-
άδου (Ξάνθου  - Ολύμπου), Δήμητρας (Γεωργιά-
δου - Βύρωνος) και Νίκης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
98/2023 Α.Ε.Π.Ζ.».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 8146 (1)

Διαπιστωτική πράξη εξαίρεσης από την κατάργη-

ση των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ρόδου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),

-  των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώ-
πων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδό-
σεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-
τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διο-
ρίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2/71759/2.6.2011 (Β’ 1370) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, περί Συγχώ-
νευσης των Σχολικών Επιτροπών Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ρόδου και την υπ’ αρ. 2/71762/2.6.2011 (Β’ 1414) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, 
περί Συγχώνευσης Σχολικών Επιτροπών Β’ βάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ρόδου.

4. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ:9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 43/16.1.2024 (ΑΔΑ:ΨΙΦ646ΜΤΛ6-15Κ) 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρό-
σωπα, οι σύνδεσμοι και οι επιχειρήσεις της πρωτοβάθ-
μιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης ορισμός και συγκρότηση 
των οργάνων διοίκησής τους».

6. Το υπ’ αρ. 11498/29.2.2024 έγγραφο του Δήμου 
Ρόδου, δια του οποίου μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 51/ 
28.2.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΔΑΩ1Ρ-5Ο9) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, με θέμα: ‘’Τροποποί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1914

19693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.28 21:26:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19694 Τεύχος B’ 1914/28.03.2024

ηση της υπ’ αρ. 596/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης για τη Διατήρηση 
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ρόδου σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023», με συνημμένα 
τα νόμιμα δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ρόδου λειτουργούν εκα-
τόν δέκα τέσσερις (114) σχολικές μονάδες Α/θμιας Εκ-
παίδευσης και τριάντα εννέα (39) σχολικές μονάδες Β/
θμιας Εκπαίδευσης, ήτοι συνολικά εκατόν πενήντα τρεις 
(153) σχολικές μονάδες, όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 
4/5.2.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ρόδου και το υπ’ αρ. 21/5.2.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ρόδου, 
αντίστοιχα, διαπιστώνουμε:

Την εξαίρεση από την κατάργηση σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 28 παρ. 5 του ν. 5056/2023 
των δύο (2) Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ρόδου:
α) Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ρόδου» και β) Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ρόδου», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
51/28.2.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΔΑΩ1Ρ-5Ο9) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου. Η οικονομική 
λειτουργία των διατηρούμενων επιτροπών εποπτεύεται 
υποχρεωτικά από τον προϊστάμενο οικονομικών υπηρε-
σιών του Δήμου Ρόδου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Μαρτίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 20072 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 40/2024 Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων που αφο-
ρά: «Διασύνδεση Αρχαιολογικών - Πολιτιστικών 
σημείων στην πόλη της Λάρισας - Μελέτες Κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων των οδών Mανωλάκη (Κύ-
πρου - Βενιζέλου), Κενταύρων (Τσόγκα - Κύπρου), 
Μελετίου (Μανωλάκη - Κενταύρων), Εργατικής 
Πρωτομαγιάς (Κενταύρων - Ταγμ. Βελησσαρί-
ου), Κύπρου (Σκαρλάτου Σούτσου - Παπαναστα-
σίου) Ηφαίστου (Ταγμ. Βελησσαρίου - Κενταύ-
ρων), Ταγμ. Βελησσαρίου (Τσόγκα - Παλαιστίνης) 
Παλαιστίνης (Σκαρλάτου Σούτσου - Αριστείδου), 
Πλατεία Εβραίων Μαρτύρων Κατοχής, Γεωργι-
άδου (Ξάνθου  - Ολύμπου), Δήμητρας (Γεωρ-
γιάδου - Βύρωνος) και Νίκης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 98/2023 Α.Ε.Π.Ζ.».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (A’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.4.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/ 
97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσ-
σαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19695Τεύχος B’ 1914/28.03.2024

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 40/2024 (ΑΔΑ: 66ΔΒΩΛΞ-ΤΤ1) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων περί έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 15090/27.2.2024 (ΑΔΑ: 97Ζ8ΟΡ10-Μ03) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 40/2024 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Το υπ’ αρ. 6469/7.2.2024 διαβιβαστικό Δ. Λαρισαί-
ων (υπ’ αρ. 10616/9.2.2024 Τμήματος ελέγχου υλικών και 
Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
τεχνικός φάκελος του θέματος.

20. Το υπ’ αρ. 1026/2023 έγγραφο του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την ανωτέρω 
απόφαση

21. Το υπό στοιχεία 5129/Φ2/30.11.2023 έγγραφο του 
Αστικές συγκοινωνίες Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την 
ανωτέρω απόφαση.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, δεν 
επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινωνιών 
και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ σύμφωνα με το 20, 21 σχετ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 40/2024 (ΑΔΑ: 66ΔΒΩΛΞ-ΤΤ1) απόφασης του Δ.Σ. 
Δήμου Λαρισαίων, που αφορούν τις οδούς  Mανωλάκη 
(Κύπρου - Βενιζέλου), Κενταύρων (Τσόγκα - Κύπρου), 
Μελετίου (Μανωλάκη - Κενταύρων), Εργατικής Πρω-
τομαγιάς (Κενταύρων - Ταγμ. Βελησσαρίου), Κύπρου 
(Σκαρλάτου Σούτσου  - Παπαναστασίου), Ηφαίστου 

(Ταγμ. Βελησσαρίου - Κενταύρων), Ταγμ. Βελησσαρίου 
(Τσόγκα - Παλαιστίνης), Παλαιστίνης (Σκαρλάτου Σού-
τσου - Αριστείδου), Πλατεία Εβραίων Μαρτύρων Κατο-
χής, Γεωργιάδου (Ξάνθου - Ολύμπου), Δήμητρας (Γεωρ-
γιάδου - Βύρωνος) και Νίκης στα πλαίσια της μελέτης 
Διασύνδεσης Αρχαιολογικών χώρων, όπως αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση και στην κυκλοφοριακή με-
λέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 40/2024 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 15 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19696 Τεύχος B’ 1914/28.03.2024

      Αριθμ. απόφ. 18 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 34 του ν. 4587/2018 (Α’ 218).

2. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/70738/0022/28.9.2012 (Κοινοποί-
ηση μισθολογικών διατάξεων) απόφαση της 22ης Διεύ-
θυνσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ.

4. Το άρθρου 2 του καταστατικού του ΟΛKE ΑΕ που έχει 
εγκριθεί με το άρθρο εικοστό δεύτερο του ν. 2932/2001 
(Α’ 145) όπως κωδικοποιήθηκε και προσαρμόστηκε με 
τις διατάξεις του ν. 3429/2005.

5. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή, για το χρονικό 
διάστημα μέχρι την 31.12.2024 θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους περίπου 9.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024.

6. Τις ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας, 
ώστε να διασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουρ-
γία των Λιμενικών Εγκαταστάσεων του Οργανισμού κα-
θώς και για την κάλυψη των εκτάκτων και απρόβλεπτων 
αναγκών που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα 
στο κανονικό ωράριο και που αφορούν κυρίως σε επί-
βλεψη εργασιών εκτέλεσης και συντήρησης λιμενικών 
έργων, έλεγχο και καταγραφή ελλιμενιζόμενων σκαφών, 
έλεγχο λειτουργίας -αποκατάστασης ζημιών στα δίκτυα 

ηλεκτροδότησης και υδροδότησης στη χερσαία ζώνη 
Λιμένος αρμοδιότητας Ο.Λ.ΚΕ., αποφάσισε:

Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής εργασίας 
τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, όσο 
και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου επτά (6) υπαλλήλων του ΟΛΚΕ Α.Ε. 
για το έτος 2024, για την κάλυψη και αντιμετώπιση των 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων
ΠΕ Μηχανικών 1
ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού 2
ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων 2
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
Ο αριθμός των ωρών που θα απασχοληθεί υπερωρια-

κά ο κάθε υπάλληλος θα είναι το ανώτερο επιτρεπτό όριο 
που προβλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
δηλαδή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα προ-
βλεπόμενα και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες του ΟΛΚΕ και σε καμία 
περίπτωση δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση από τον αρμόδιο κατά Υπηρεσία Προϊστάμενο 
και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα 
Σύμβουλο Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε.

Η προκαλούμενη εκ της παρούσας δαπάνη ύψους πε-
ρίπου εννέα χιλιάδες ευρώ (9.000,00 €) θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 11 Μαρτίου 2024

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΠΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019142803240004*


